ESTADO DO PIAUÍ
                                 Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI

 CNPJ nº: 01.612.599/0001-87

Rua Antônio José Procópio, S/N – Centro – Nova Santa Rita-PI

CEP: 64.764-000 | CNPJ: 01.612.599/0001-87

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA PRESENCIAL Nº 007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA – PIAUÍ

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI, através da Agente de Contratação e Equipe de Apoio,

torna público que realizará a abertura da Dispensa abaixo citada, em conformidade com a Lei Federal

nº 14.133/2021 e Decreto Federal nº 12.343/2024, com suas alterações e demais normas pertinentes,

bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito

do certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto

licitado e que manifestem seu interesse junto à Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gás liquefeito de petróleo (gás

de cozinha), atendendo as necessidades do município de Nova Santa Rita/PI.

Cópia completa do Edital: Através do Site: https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/ ou no Setor de

Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita/PI – localizada na Rua Antônio José Procópio,

S/N, Centro, CEP: 64.764-000, Nova Santa Rita/PI.

Informações através do Fone (89) 99447-7895.

Informações sobre apresentação da Proposta de Preços:

a) Recebimento das Propostas: até às 12h00min do dia 21 de fevereiro de 2025, através do E-mail:

licitaprefnsr@gmail.com e/ou presencialmente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova

Santa Rita/PI.

b) Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF

e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.

c) Valor Estimado: R$ 59.850,00 (cinquenta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais).

Nova Santa Rita-PI, 17 de fevereiro de 2025.

_________________________________________

Claudilene Soares Coelho

Agente de Contratação

https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/
mailto:licitaprefnsr@gmail.com